РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН

НОВОСТРОЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 03.07.2019 № 15
п. Новостройка

Об обследовании территории Новостроевского
муниципального образования
В целях выявления факта и площади захламленности территории в результате наводнения, вызванного сильными дождями, прошедшими в период с 25 по 28 июня 2019 года, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьями 32, 43 Устава Новостроевского муниципального образования:

1. Создать комиссию по обследованию территории Новостроевского муниципального образования в составе:
- Федяев Е.Н. – глава Новостроевского муниципального образования, председатель комиссии;

- Анафиков Р.М. – специалист администрации по вопросам жизнеобеспечения, заместитель председателя комиссии;

Члены комиссии:
- Тарасова Т.Н. – депутат Думы Новостроевского муниципального образования;
- Перфильева Г.В. – член Общественного совета Новостроевского муниципального образования.

- Игнатьев А.В. – директор МБУ «Автоцентр» (по согласованию);

- Сарапулова Н.П. – директор МБУ «Проект-смет Сервис» (по согласованию).
2. Комиссии провести обследование территории Новостроевского муниципального образования в целях выявления фактов и площади захламленности в результате наводнения, вызванного сильными дождями, прошедшими в период с 25 по 28 июня 2019 года.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главу Новостроевского муниципального образования Е.Н. Федяева.

Глава Новостроевского
муниципального образования

Е.Н. Федяев
АКТ

обследования территории Новостроевского муниципального образования

от 04.07.2019

        п. Новостройка

Комиссией в составе:

	Е.Н. Федяева
	главы Новостроевского муниципального образования, председателя комиссии;

	Р.М. Анафикова
	специалиста администрации по вопросам жизнеобеспечения, заместителя председателя комиссии;

	Т.Н. Тарасовой
	депутата Думы Новостроевского муниципального образования

	Г.В. Перфильевой
	члена Общественного совета Новостроевского муниципального образования

	А.В. Игнатьева
	директора МБУ «Автоцентр»

	Н.П. Сарапуловой
	директора МБУ «Проект-смет Сервис

произведено выездное обследование территории Новостроевского муниципального образования, в целях выявления фактов и площади захламленности в результате наводнения, вызванного сильными дождями, прошедшими в период с 25 по 28 июня 2019 года.

По результатам обследования установлено:

Требуется очистка территории от мусора и хлама, образовавшегося в результате наводнения, возникшего вследствие сильных дождей в период с 25 по 28 июня 2019 года. Выявлены следующие участки территории, которые необходимо очистить от мусора и хлама:

1. п. Новостройка, ул. Береговая, от примыкания к ул. Трактовая до дома № 5

Площадь захламленности составляет 1150 м2

2. п. Новостройка, ул. Трактовая, напротив дома № 26 /участок около деревянного моста по ул. Трактовая/

Площадь захламленности составляет 80 м2

3. п. Новостройка, ул. Школьная, д. № 50 /территория КДЦ «Новостроевский СК»/

Площадь захламленности составляет 660 м2

4. п. Городок, ул. Городок, напротив дома № 15

Площадь захламленности составляет 315 м2

Общая площадь захламления – 2205 м2

Подписи комиссии

	Е.Н. Федяев

	Р.М. Анафиков

	Т.Н. Тарасова

	Г.В. Перфильева

	А.В. Игнатьев

	Н.П. Сарапулова